II.) Translate. ¶ 1. Per synecdochen pro domo. *Cic. 2. Off.* 8. 29. Parietes urbis modo stant et manent: rem vero publicam penitus amisimus. *le case della città.* ¶ 2. Figurata. *Plaut. Truc.* 4. 3. 14. Neve inter vos significetis, ego ero paries. h. e. me interponam tamquam parietem, altera ne alteri significare possit. ¶ 3. Est etiam idem ac sepes. *Plin. 17. Hist. nat.* 10. 11. (62). Democritus myrtum ita seri docet: parietem fore densitatis, ex quo virgulæ differantur. h. e. sic fore sæpem e myrto densissimam. *Alis leg.* sic parietem fore miræ densitatis.

PARIÉTĀLIS, e, adject. ad parietem perti-nens, ut Parietalis herba, *Marcell. Empir.* 13. *V. voc. seq.*

PARIÉTĀRIUS, a, um, adject. ad parietem perti-nens. *Firmic. 8. Mathes.* 24. Architectos faciet, structores parietarios, vel marmorarios. *Inscript.* apud *Heines. cl.* 11. n. 112. c. IULIVS SALVVS STRUCTOR PARIETARIUS IVLIE HEVRESI CON-IVGI etc. *Edict. Dioclet. p.* 19. Pictori parietario diurni X septuaginta: pictori imaginario diurni X centum quinquaginta. — *Parietaria herba*, quæ et muralis, *parietaria, vetriuoia, καρδενιον, ἐλξιν,* ita est appellata, quia in parietibus ac muris veteribus nascitur. *Apul. Herb.* 81. Herba perdicalem Latini muraltem et parietariam, alii vitriariam appellant. — *Constantinus M. Trajanum Aug. herbam parietariam*, ob titulos multos ædibus inscriptos, vocare solitus erat, ut narrat *Aurel. Vict. Epit.* 41. et *Ammian.* 27. 3., sed hic pro *parietarianam* habet *parietinam. V. PARIETINUS.*

PARIÉTĪCŪLUS, i, m. 2. deminut. a paries, *paretello. Inscript.* non opt. notæ apud *Passionei cl.* 12. n. 11. DOMVS ÆTERNALIS AVR. CELST ET AVR. HILARITATIS. FICIMVS NOBIS ET NOSTRIS ET AMICIS ARCO SOLIO CVM PARIETICVLO SVO IN

PACEM. In lapide corrupte legitur *pareticulo*, quod proxime accedit ad *Italicum paretello.*

PARIÉTĪNÆ, arum, f. plur. 1. *V. voc. seq.* in fin.

PARIÉTĪNUS, a, um, adject. Quod ad syllabarum quantitatem pertinet (ait cl. *Furlanetto* in *I. Append.*), pænultima longa esse videtur, non brevis, quia adjectiva in inus desinentia, si a nomine Latino deriventur, vocalem i producunt, ut *arietinus* ab *aries*; si a Græco, corripiunt, ut *crystallinus* a *κρυστάλλινος*, quod a *κρυστάλλος*. — Ceterum *parietinus* est ad parietem perti-nens. — *Parietina forma* apud *Tertull. Pudic.* 20. est forma parietis. — *Parietina herba*, *parietaria. Ammian.* 27. 3. de quodam *Lampadio præf. urb.* Per omnia civitatis membra nomen proprium inscribat, non ut veterum instaurator, sed conditor: quo vitio laborasse Trajanus dicitur princeps; unde eum herbam *parietinam* jocando cognominarunt. *V. PARIETARIUS.* — Hinc

Parietinae, arum, f. plur. 1. absolute, substantivorum more, parietes veteres et semirutæ, parietum reliquæ, *muri vecchi e mezzo rovinati, stamberghæ.*

I.) Proprie. *Sisenna* apud *Non. p.* 141. 23. *Merc.* Post villarum macerias ac parietinas quinque cohortes in insidiis reliquit. *Cic. 3. Tusc.* 22. 53. Magis me moverant Corinthi subito aspectæ parietinæ, quam ipsos Corinthios. *Id. 13. Fam. I.* Ut nescio quid illud Epicuri parietinarum sibi concederes. h. e. semirutam Epicuri et veterem casam. De iisdem loquitur *Id. 5. Att.* 19. Quæ de parietinis in militia laboravi. h. e. dum proconsul in itinere militari essem. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 13. 102. (161). Aizoum minus in muris parietinisque nascitur. Cl. *Furlanetto* in *I. Append.* quod ad significationem pertinet, hæc adnotavit: *Parietinae* non modo denotant Italarum *muri vecchi e mezzo rovinati*, sed etiam solum ipsum, quod ex ædificiorum ruinis una cum terra immixtis constat. Prioris quidem significationis exemplum habemus in *Sisennæ loc. cit.* in quo maceriæ distinguuntur a parietinis, et ex *Plinii loc. cit.* quo et muri et parietinæ nominantur; nam maceria ex sicco lapide nulla calcis arenati admixtione solidato conficitur, murus ex lapide seu lateribus calce arenato junctis: parietinæ autem sunt ædificiorum seu parietum ruinæ, ne quid dicam de ruderibus, quæ non ædificiorum stantes adhuc reliquias, ut vulgus eruditorum putat, significant, sed fragmenta lapidum, laterum et duratæ calcis ex ædificiis prolapsis: alterius porro significationis exemplum exstat in *Tab. abinent. Bæbiana*, de qua sermo est in *Bullett. dell'Instit. archeol. T. 7. p.* 147. *lin.* 65. 4. STATORIVS RESTITVTVS (obligavit rem) fundi MARCIANI CVM PARIETINIS ADR. CAES. N. (h. e. adfiri Cæsare nostro); ac præsertim in *Instrumento* ad ann. CMLXXXVII. a Chr. n. pertinente apud *Nic. M. Nicolai* in *Atti dell'Accad. Rom. di Archeol. T. 3. p.* 35. Primum concedimus, ut perpetually sit definiendum in terrenis sementariis in loco, qui dicitur Astura, cum parietinis, in qua (corrige quibus) olim fuit Ecclesia S. Mariæ seu Salvatoris, cultis vel incultis, et mox. Prædicta terra sementaria, quantum ad boum paria III. sufficere potuerit, iuxta portum Asturæ cum pertinentibus suis cultis vel incultis, et cum omnibus ad eam pertinentibus etc. Vides igitur *parietinas* esse loca, in quibus fuerant ædificia jam prolapsa, easque vocari *cultas vel incultas*, quia nempe aliquo post tempore ea loca partem culturæ fuerint addicta, partim adhuc inculta remanent.